
__________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de novembro de 2021 | Ano 08 | Nº 100
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 057/2021. CONTRATANTE: SAEP –
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA:  CHERNICHARO  CONSULTORIA,
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA-ME
OBJETO:  contratação  de  serviços  de  engenharia  para
elaboração  de  projeto  básico  para  modernização  e
aprimoramento  da  estrutura  de  separação  trifásica  e
descarte  de  lodo  dos  reatores  anaeróbicos  da  ETE
Estação  de  Tratamento  de  Esgoto  “Laranja  Azeda”,  no
município  de  Pirassununga/SP,  conforme  descritos  no
Termo  de  Referência  e  anexos  deste  edital..  Valor  R$
87.850,30.  Convite 10/2021. Assinatura: 29  de novembro
de 2021. Pirassununga, 29 de novembro de 2021.  João
Alex Baldovinotti – Superintendente

RETIFICAÇÃO  DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 32/2021 - PREGÃO

18/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 de dezembro de 2021

– 13h30
OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contrata-
ção de empresa especializada na administração, gerenci-
amento, emissão, distribuição e fornecimento de vale ali-
mentação.  Termo de Referência Onde lê-se: ... destinado
aos  260 (duzentos e sessenta) servidores do Serviço
de Água e Esgoto de Pirassununga, a razão de um
documento por servidor com benefício unitário de R$
724,00 perfazendo um total mensal orçado de R$
186.984,07, que  multiplicado aquele valor por 12 me-
ses perfazendo um total geral esti  m      a  do   de

R$2.243.808,84;  Leia-se:....destinado aos  260 (duzen-
tos e sessenta) servidores do Serviço de Água e Es-
goto de Pirassununga, a razão de um documento por
servidor com benefício unitário de R$ 724,00) perfa-
zendo um total mensal orçado de R$ 188.240,00, que
multiplicado aquele valor por 12 meses perfazendo

um total geral esti  m      a  do   de R$2.258.880,00 (dois mi-

lhões, duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e oi-

tenta reais).A nova data de abertura é para o  próximo dia
14 de dezembro de 2021. site http://www.saep-piras.com.-
br, “Licitação” a partir do dia 30 de novembro de 2021. Pi-
rassununga, 30 de novembro de 2021. Átila Porto Sinotti -
Seção de licitação.

Seção de Licitação

EDITAL 

Edital: 124/21. Processo Administrativo: 5298/21. Pregão
Presencial: 12/21.  Objeto: contratação  de  serviços
destinados  à  melhoria  do  planejamento,  processos  e
controle de dados da Secretaria de Educação, por acesso
e  utilização  em  ambiente  virtual. O  Edital será
disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br,
a partir do dia 1º  de dezembro  de 2021. Os envelopes
deverão ser entregues às 08:30 horas do dia 14  de
dezembro  de 2021, na Seção de Licitações.
Pirassununga, 30 de novembro de 2021. Sandra R. Fadini
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

Edital:  125/21.  Processo Administrativo:  5296/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00097.  Pregão
Eletrônico:  91/21.  Objeto:  contratação de empresa para
confecção de carnês de tributos municipais. O Edital será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e  www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia  1º de  dezembro de 2021. A data início para
envio das propostas eletrônicas será  1º de  dezembro de
2021 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do dia  15 de  dezembro de  2021.  Pirassununga,  30 de
novembro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe
da Seção de Licitação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital:  112/21.  Processo Administrativo:  4273/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00081.  Pregão
Eletrônico: 80/21. Objeto:  Registro de Preços de serviços
de capinação e roçagem de vegetação das áreas públicas
do município de Pirassununga.  Proponentes: 38. Ata  de
Registro de Preços nº 189/21. Compromissária:  INVICTA
CONSTRUÇÕES E DEDETIZAÇÃO LTDA ME. Vigência:
12 (doze) meses. Assinatura:  29/11/21.  Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban – Prefeito.

Edital:  100/21.  Processo Administrativo:  4013/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00074.  Pregão
Eletrônico: 70/21. Objeto: Registro de Preços de materiais
de limpeza e descartáveis para a Secretaria de Promoção
Social  e  setores.  Proponentes:  35. Ata  de Registro de
Preços nº 175/21.  Compromissária: RODRIGO
TONELOTTO. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura:
24/11/21.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  177/21.
Compromissária:  CONTRATA  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS  EM  GERAL  LTDA.  Vigência:  12  (doze)
meses. Assinatura: 24/11/21. Ata de Registro de Preços nº
184/21.  Compromissária:  MATHIAS  &  CAMARGO
COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA LTDA ME.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura:  25/11/21. Ata de
Registro  de  Preços  nº  182/21.  Compromissária:  S.V.M.
EMERGÊNCIAS MÉDICAS EIRELI.  Vigência:  12  (doze)
meses.  Assinatura:  26/11/21.  Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban – Prefeito.

Edital:  114/21.  Processo Administrativo:  4486/21. Oferta

1 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.bec.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de novembro de 2021 | Ano 08 | Nº 100
__________________________________________________________________

de  Compra  nº  853600801002021OC00088.  Pregão
Eletrônico:  82/21.  Objeto:  Registro  de  Preços  de
lâmpadas  de  LED  para  a  Secretaria  de Educação.
Proponentes:  08. Ata  de Registro de Preços nº 185/21.
Compromissária: RC  TEIVE  COMÉRCIO  E
DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP. Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura:  25/11/21.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
186/21.  Compromissária:  GIDAL  ENGENHARIA
SERVIÇOS  E  DISTRIBUIÇÃO  EIRELI.  Vigência:  12
(doze)  meses.  Assinatura:  26/11/21.  Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban – Prefeito.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Edital: 91/21.  Processo Administrativo: 2834/21. Tomada
de Preços: 06/21. Objeto:  contratação de empresa para
realização de estudos de investigação confirmatória,  em
área do Pátio de Obras II, em atendimento às exigências
propostas  pela  CETESB.  Adjudicado  o  objeto  para:  L3
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA EPP.  Fica homologada
nos  termos  da  Lei,  a  Ata  de  Julgamento  publicada  no
D.O.E. em 20 de novembro de 2021. Pirassununga, 29 de
novembro  de  2021.  Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban –
Prefeito de Pirassununga.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


